
 

N. 104 Reg. Del. 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

OGGETTO:                                 
 

    

L'anno duemiladiciannove, addì 09 del mese di settembre ore 12:30 nella sede comu-

nale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-

nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Anto-

nio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco Si 

Carchedi Antonio Assessore Si 

Caruso Bruno Giovanni Assessore Si 

Galati  Rosalba Assessore Si 

Bartucca Anna Assessore Si 

PRESENTI: 5    -     ASSENTI: = 0 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giunta 

comunale a trattare il seguente argomento:  

OGGETTO: Adesione alla manifestazione di Legambiente “Puliamo il mondo 2019”. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

− Legambiente, in collaborazione con l’ANCI, e con i Patrocini del Ministero dell’Am-

biente, Tutela del Territorio e del Mare, Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca e dall’Unione delle Province d’Italia (UPI), organizza anche per l’anno 

in corso la manifestazione denominata “Puliamo il Mondo”; 

ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI LEGAMBIENTE “PU-

LIAMO IL MONDO 2019”. 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 



− tale iniziativa mira a sviluppare il senso di responsabilità e di rispetto per il proprio 

territorio, rappresenta un’occasione per il recupero ambientale di zone abbandonate 

e/o degradate, nonché crea un rapporto di collaborazione tra istituzioni e cittadini, 

uniti per testimoniare il rispetto per l’ambiente;  

− Legambiente, in collaborazione con l’ANCI, e con i Patrocini del Ministero dell’Am-

biente, Tutela del Territorio e del Mare, Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca e dall’Unione delle Province d’Italia (UPI), organizza anche per l’anno 

in corso la manifestazione denominata “Puliamo il Mondo”; 

− Tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale è compresa la finalità di tutela 

dell’ambiente, all’interno della quale assume particolare rilevanza una corretta ge-

stione dei rifiuti; 

− questo Ente in collaborazione con le associazioni e le realtà scolastiche intende farsi 

portavoce di tali valori ed ha programmato a tal fine la giornata del 30 ottobre p.v. 

da dedicare all’iniziativa in parola;  

RITENUTO in tal senso di individuare all’interno del territorio comunale, in collabora-

zione con le realtà scolastiche, alcune aree verdi, piazze e vicoli del centro abitato; 

ATTESO che l’adesione all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2019” deve essere formalizzata 

mediante la concessione a Legambiente di € 350,00 soggetta alla ritenuta d’acconto del 

4% ai sensi dell’art. 28 punto 2, D.P.R. n. 600/73, e che a fronte di tale adesione verranno 

forniti, a supporto delle giornate di pulizia, dei pacchi contenenti i kit con guanti ed altro 

materiale da distribuire ai volontari e una copertura assicurativa per coloro che parteci-

peranno alle operazioni di pulizia;  

VALUTATO pertanto di aderire all’iniziativa della Fondazione Legambiente Innovazione 

con sede in via G. Vida 7 – 20127 Milano – P. IVA e C.F. 05755830964, effettuando l’ac-

quisto del Kit “Adesione Adulto” da € 350,00 contenente materiale, gadget e copertura 

assicurativa per 50 volontari adulti;  

RITENUTO di effettuare contestualmente, al fine dell’economia dei mezzi giuridici evi-

tando la duplicazione degli atti aventi stesso contenuto, anche l’impegno di spesa, rien-

trando l’adesione al progetto nella competenza della Giunta comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

All’unanimità dei voti palesemente espressi 

DELIBERA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa e qui intese integralmente riportate: 

DI ADERIRE alla manifestazione “Puliamo il Mondo” promossa da Legambiente in colla-

borazione con l’ANCI, che si svolgerà nella giornata del 30 ottobre p.v. e interesserà prio-

ritariamente le aree del territorio comunale meglio descritte in premessa con l’ausilio della 

Fondazione Legambiente Innovazione con sede in via G. Vida, 7 – 20127 Milano - P. IVA 

e C.F. 05755830964, provvedendo all’acquisto del Kit “Adesione Adulto” che comprende 



materiale, gadget e copertura assicurativa per 50 volontari adulti, da distribuire alle per-

sone che parteciperanno all’iniziativa, per complessivi € 350,00;  

DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare la spesa di € 350,00 al Cap. 3870 del bilancio 

corrente esercizio;  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


